
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  
ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2017 

  
Ata dos trabalhos da Pregoeira e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação acima 

indicada, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE LOCAÇAO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS, INCLUSIVE COM FORNECIMENTO DE VEÍCULO E MÃO DE OBRA. Foi dada a devida 

publicidade ao certame, em observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário 

Oficial do Estado - 10/08/2017. Licitantes cadastrados neste processo: G A A DIAS EIRELI - ME - CNPJ: 

22.289.485/0001-18; IMPERIO SERVICOS AGROPECUARIOS E LOCACOES DE VEICULOS EIRELI - CNPJ: 

14.657.444/0001-09; P. H. DA SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 26.727.027/0001-74. Às 13:00 

horas do dia 22/08/2017, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, designada pela Portaria nº 141 de 31/07/2017, 

composta pelos servidores: APARECIDA GOMES DA SILVA - Pregoeira; ELISÂNGELA CRISTINA DE MELO ARAÚJO 

- Membro da equipe de apoio; LUIS CARLOS FEITOSA DE OLIVEIRA - Membro da equipe de apoio. Inicialmente, 

conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, a Pregoeira abriu a sessão pública e efetuou o 

credenciamento dos interessados. Licitantes qualificados a participar desta reunião: G A A DIAS EIRELI - ME - 

Representante: GEORGE ANTONIO ARAÚJO DIAS, Brasileiro, Solteiro, Empresário, residente e domiciliado na Rua 

Salvador de Sá, 180 - Rosarinho - Recife - PE, CPF nº 080.372.304-06, Carteira de Identidade nº 1028710 SSP/PE; 

IMPERIO SERVICOS AGROPECUARIOS E LOCACOES DE VEICULOS EIRELI - Representante: MAURO 

FERNANDO MARIANO DE BARROS, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente e domiciliado na Rua dos 7 Pecados, 

233 - Arruda - Recife - PE, CPF nº 187.154.354-15, Carteira de Identidade nº 1450771 SDS/PE; P. H. DA SILVA 

EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP - Representante: PEDRO HENRIQUE DA SILVA, Brasileiro, Solteiro, Empresário, 

residente e domiciliado na Rua Boa Vista, 61 - Centro - Lagoa dos Gatos - PE, CPF nº 017.870.944-13, Carteira de 

Identidade nº 9051638 SDS/PE. Em seguida foram identificados os envelopes contendo as propostas e os documentos 

de habilitação dos licitantes devidamente qualificados, abrindo-se os envelopes Proposta de Preços os quais tiveram 

seus conteúdos rubricados pelos presentes. Analisadas as propostas, passou a informar: Licitantes desclassificados por 

sua proposta não atender as exigências contidas no instrumento convocatório: G A A DIAS EIRELI - ME; IMPERIO 

SERVICOS AGROPECUARIOS E LOCACOES DE VEICULOS EIRELI. Procedeu-se o registro de preços apresentados, 

a divulgação da classificação da proposta e a convocação do licitante, de acordo com os critérios definidos no 

instrumento convocatório, para negociação de valores. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que foram 

efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos valores renegociados. Após a 

conclusão e divulgação do resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação do 

licitante vencedor, o qual teve seu conteúdo devidamente rubricado. Analisados os elementos a Pregoeira passou a 

informar: O único licitante classificado na fase de julgamento de propostas foi devidamente habilitado. Considerado o 

valor apresentado pelo licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento 

convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante vencedor e respectivo valor total da 

contratação: P. H. DA SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP - Valor: R$ 37.540,00/mês totalizando o valor de R$ 

450.480,00/ para o período de 12 mees. Os valores unitários, constantes da proposta e lances apresentados, bem como 

o resultado do certame com a devida classificação, estão demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que fica 

fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. O envelope contendo a documentação do respectivo 



licitante não classificado dentre as melhores propostas, ainda lacrado, será devolvido ao seu representante. Facultada a 

palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e 

achada conforme, vai devidamente assinada.  

  
  
  
  

APARECIDA GOMES DA SILVA 
  
  
  

  ELISÂNGELA CRISTINA DE MELO ARAÚJO 
  
  
  

LUIS CARLOS FEITOSA DE OLIVEIRA 
  
  
  

  G A A DIAS EIRELI - ME 
  
  
  

IMPERIO SERVICOS AGROPECUARIOS E 
LOCACOES DE VEICULOS EIRELI 

  
  
  

  P. H. DA SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 
  
  
  



ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  
HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2017 

  
Histórico da Ata dos trabalhos da Pregoeira e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos 
relativos à licitação acima indicada, que objetiva: 
  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FINS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇAO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS, INCLUSIVE COM FORNECIMENTO DE VEÍCULO E MÃO DE OBRA. 
  
1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS 
  
Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as observações 
apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, produziu-se o seguinte quadro: 
  
- P. H. DA SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP. 
Item(s): 1 - 2 - 3; Valor: R$ 37.935,42. 
  
2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS 

  CPF/CNPJ Participantes Valor 

1 - Veículo tipo caminhão pipa, capacidade mínima de 7M³, ano/modelo do veículo não 
inferior a 2007, motorista e demais despesas por conta da contratada para atender as 
demandas de abastecimento desta Secretaria Municipal. (Km/livre) 

0 26.727.027/0001-74 P. H. DA SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 395,37 

1 26.727.027/0001-74 P. H. DA SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 390,00 

2 - Veículo tipo caminhão pipa, capacidade mínima de 7M³, ano/modelo do veículo não 
inferior a 2007, motorista e demais despesas por conta da contratada para atender as 
demandas de abastecimento desta Secretaria Municipal. (Km/livre) 

0 26.727.027/0001-74 P. H. DA SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 395,37 

1 26.727.027/0001-74 P. H. DA SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 390,00 

3 - Veículo tipo retroescavadeira, tração 4x4, potencia mínima de 110HP, máquina não 
inferior a 2010, operador e demais despesas será por conta da contratada, para 
atendimento das necessidades desta secretaria Municipal, (Km/livre)  

0 26.727.027/0001-74 P. H. DA SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 118,41 

1 26.727.027/0001-74 P. H. DA SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 118,00 
  

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP 
 - Não há registro. 
  
4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO 
 4.1 - Valor: Após analisadas as propostas e restando prejudicada a fase de lances verbais, pela 
inexistência de concorrentes para oferta de lances, a Pregoeira passou a negociar com o único licitante afim 
de obter um melhor preço na contratação, conforme consta registrado nos autos.  
  
5.0 - DO RESULTADO FINAL 
  
Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o processo e 
os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o seguinte resultado: 
  
 
 



Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:  
- P. H. DA SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP. 
Item(s): 1 - 2 - 3. 
Valor: R$ 37.540,00. 
  
  
  
  

APARECIDA GOMES DA SILVA 
  
  
  

  ELISÂNGELA CRISTINA DE MELO ARAÚJO 
  
  
  

LUIS CARLOS FEITOSA DE OLIVEIRA 
  
  
  

  G A A DIAS EIRELI - ME 
  
  
  

IMPERIO SERVICOS AGROPECUARIOS E 
LOCACOES DE VEICULOS EIRELI 

  
  
  

  P. H. DA SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP 
  
  
  

 


